
 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА  

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПЧЕЛИЦА“ АПАТИН 

по ревизији правилности пословања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин 

која се односи на јавне набавке за 2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 

2019. годину 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број: 400-758/2020-04/29 

Београд, 4. март  2021. године 

 



 
Послеревизиони извештај о мерама исправљања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин по ревизији 

правилности пословања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин која се односи на јавне набавке за 

2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 2019. годину  

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Послеревизиони извештај о мерама исправљања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин по ревизији 

правилности пословања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин која се односи на јавне набавке за 

2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 2019. годину  

 

3 

 

 

САДРЖАЈ 

 
1. УВОД ................................................................................................................................ 5 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА ............................................................... 6 

2.1. Предшколска установа је у конкурсној документацији предвидео услове који 

нису у складу са прописом .............................................................................................. 6 

3. МИШЉЕЊЕ ......................................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Послеревизиони извештај о мерама исправљања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин по ревизији 

правилности пословања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин која се односи на јавне набавке за 

2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 2019. годину  

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Послеревизиони извештај о мерама исправљања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин по ревизији 

правилности пословања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин која се односи на јавне набавке за 

2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 2019. годину  

 

5 

 

1. УВОД 

 

Државна ревизорска институција (у даљем тексту: Институција) је издала Извештај 

о ревизији правилности пословања  Предшколске установе „Пчелица“ Апатин који се 

односи на јавне набавке за 2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 2019. годину, 

број 400-758/2020-04/21 од 16. новембра 2020. године, у којем је навела закључаке и 

налазе. 

С обзиром да све откривене неправилности нису биле отклоњене у току ревизије, 

Институција је од субјекта ревизије захтевала достављање одазивног извештаја. 

Субјект ревизије је у остављеном року од  90 дана доставио одазивни извештај који 

је потписало и печатом оверило одговорно лице.  

 У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених неправилности.       

У послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај, оценили његову 

веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће. 

 У овом извештају: 

• приказујемо неправилности које су обелодањене у извештају о ревизији за које је 

захтевано предузимање мера исправљања, 

• резимирамо предузете мере исправљања и 

• дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у одазивном 

извештају, задовољавајуће. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Послеревизиони извештај о мерама исправљања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин по ревизији 

правилности пословања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин која се односи на јавне набавке за 

2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 2019. годину  

 

6 

 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА 

 

ПРИОРИТЕТ 2 

2.1. Предшколска установа је у конкурсној документацији предвидео услове који 

нису у складу са прописом  

2.1.1.  Опис неправилности 

  Предшколска установа „Пчелица“ Апатин је у поступку јавне набавки добара – 

набавка, испорука и монтажа апарата и друге опреме за домаћинство за опремање 

кухињско блока у јаслицама у Блок 112 у Апатину, предвидела обавезу  да понуђач мора 

да располаже одређеним ISO сертификатима што ограничава конкуренцију  и није у  

логичкој вези са предметом јавне набавке, јер није непосредно везан за предмет набавке 

и његово извршење 

2.1.2.  Исказане мере исправљења 

 У одазивном извештају Предшколска установа „Пчелица“ наводи да је  

Правилнику о ближем уређивању поступка набавки ПУ „Пчелица“ Апатин, уредила и 

критеријуме, правила и начин одређивања предмета јавне набавке и процењене 

вредности, начин испитивања и истраживања тржишта, одговорност за планирање, 

циљеве поступка јавне набавке, начин извршавања обавеза из поступка, начин 

обезбеђења конкуренције, спровођење и контрола јавних набавки и начин праћења 

извршења уговора о јавној набавци. Донете су смернице за планирање и спровођење 

набавки у ПУ „Пчелица“ Апатин, које се односе на све запослене који се укључују у 

реализацију поступака набавки добара, радова или услуга неопходних за несметан рад 

установе. Установа је спровела поступак набавке електричне енергије број 1/2021 и 

приликом одређивања додатних услова за квалитативни избор привредног субјекта, 

комисија за јавне набавке се руководила начелима обезбеђивања конкуренције и забране 

дискриминације, као начелом једнакости привредних субјеката. Додатни услов у 

погледу техничког и стручног капацитета је био у вези са предметом набавке и односио 

се на искуство потребно за извршење уговора о јавној набавци. У одазивном извештају 

наведено је да ће додатни докази о отклањању неправилности обухваћених налазима 

другог приоритета бити достављени до 31. децембра 2021. године, а да су  одговорна 

лица за спровођење мера исправља директорица Предшколске установе, комисија за 

јавне набавке и секретар установе – лице на пословнима јавних набавки  (докази:  

Правилник о поступку јавне набавке унутар ПУ „Пчелица“ Апатин, број 397/2020 од 

10. септембра 2020. године, Смернице за планирање и спровођење набавки у ПУ „ 

Пчелица“ Апатин, документација везана за поступак јавне набавке електричне енергије 

број 1/2021).  

2.1.3.  Оцена мера исправљања 

 Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу. Оцена је извршена 

имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће 

предузети мере исправљања. Отклањање утврђене неправилности је у току. 

  

3. МИШЉЕЊЕ  

 

Прегледали смо одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо да је 

одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице Предшколске 

установе „Пчелица“ Апатин, веродостојан.  

 



 
Послеревизиони извештај о мерама исправљања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин по ревизији 

правилности пословања Предшколске установе „Пчелица“ Апатин која се односи на јавне набавке за 

2018. и 2019. годину и расходе за запослене за 2019. годину  

 

7 

 

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене 

документације. Сматрамо да смо добили довољне и одговарајуће доказе да можемо 

изрећи мишљење да ли су мере исправља задовољавајуће. 

Оцењујемо, да су мере исправљања, описане у одазивном извештају који је поднела 

Предшколска установа „Пчелица“ Апатин,  задовољавајуће. 

 

Напомена:  

У складу са одредбама члана 37. Закона о Државној ревизорској институцији, а након 

истека рокова исказаних у одазивном извештају, потребно је да обавештавате Државну 

ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању откривених 

неправилности према роковима из одазивног извештаја и доставите одговарајуће доказе.  

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте остварене 

након спровођења препорука и отклањања откривених неправилности.  

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и 

активностима из одазивног извештаја. 

 

 

 

 

 

    Генерални државни ревизор 

 
 

 

 

________________________ 

Др Душко Пејовић 

 

Државна ревизорска институција  

Макензијева  41 

11000 Београд, Србија                   

4. март 2021. године 

 

 

 

            Достављено: 

- Предшколској установи „Пчелица“ Апатин  

- Архиви 

 

 


